
DODATEK č.1 k 

SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

č. smlouvy objednatele: 01PU-002766 

č. smlouvy poskytovatele: 16-285 

 

na realizaci zakázky 

„Studie rozšíření LŘD v okolí Prahy“ 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem:      Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle 

IČ:       659 93 390 

DIČ:      CZ65993390 

osoba jednající jménem zadavatele:     

osoba oprávněná jednat  

ve věcech smluvních:      

ve věcech technických 

 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

na straně jedné 

a  

PRAGOPROJEKT, a.s. 

se sídlem:      K Ryšánce 166/16, 147 54 Praha 4 

IČ:       45272387 

DIČ:      CZ45272387 

zápis v obchodním rejstříku:   

zastoupené:    

osoba oprávněná jednat  

ve věcech smluvních:   

ve věcech technických:  

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

na straně druhé 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“, případně „Smluvní 

strana“, je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich). 

 

 



 2 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s články 4.1 a 14.3 Smlouvy 

o poskytování služeb dohodly na uzavření dodatku č. 1, kterým dochází ke změně termínu, 

rozšíření předmětu díla a navýšení ceny. 

 

I.  

PŘEDMĚT DODATKU 

 

1.1 Termín plnění se mění z důvodů dodatečných požadavků ze strany objednatele. 

 

Čl. V. Doba plnění, odst. 5.1 se mění následovně: 

„5.1 Poskytovatel je povinen provést Služby v termínech: 

- zpracování a dodání konceptu studie do 5 měsíců od podpisu smlouvy 

- čistopis studie do 14 dní od obdržení vyjádření MD ČR a MV ČR ke konceptu 

studie a zároveň připomínek ŘSD ČR ke konceptu studie“ 

 

1.2 Cena za poskytování služeb se mění z důvodu změny předmětu díla. 

 

Čl. VI. Cena za poskytování služeb, odst. 6.1 se mění následovně: 

„6.1 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí Služeb dle    

       této Smlouvy odměnu v následující výši: 

 
 

Název zakázky 

Nabídková cena 

služeb bez DPH 

DPH Celková nabídková 

cena včetně DPH 

„Studie rozšíření 

LŘD v okolí Prahy“ 

(a) 

 

1 983 940,- 

(b) 

 

416 627,- 

(c) = (a) + (b) 

 

2 400 567,-  

 

Změna technické specifikace služeb je specifikována v Příloze č. 2 tohoto 

Dodatku č. 1 

 

 

6.2 Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 tvoří oceněný Soupis služeb (výkaz výměr) 

obsahující jednotkové ceny za poskytnutí jednotlivých Služeb Poskytovatelem 

bez DPH. Tyto jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění této 

Smlouvy a Dodatku č. 1 Poskytovatelem a pro všechny Služby poskytované 

na základě této Smlouvy a Dodatku č. 1. Součet celkových cen všech položek 

všech Služeb dle oceněného Soupisu služeb tvoří celkovou cenu dle čl. 

Smlouvy a Dodatku č. 1(bez DPH). Jednotkové ceny uvedené v oceněném 

Soupisu služeb pokrývají všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a 

věci nezbytné k řádnému poskytnutí Služeb podle Smlouvy Poskytovatelem.“ 

 

 



 3 

1.3 Objednatel a poskytovatel se tímto dodatkem dále dohodli na úpravě kontaktů 

určených pro komunikaci mezi Smluvními stranami: 

Čl. VII. Zástupce smluvních stran a komunikace, odst. 7.1 se mění následovně: 

 

7.1 Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v 

českém jazyce a výhradně osobním doručením, doporučenou poštou nebo 

kurýrní službou na níže uvedené adresy: 

Při doručování Objednateli: Ředitelství silnic a dálnic ČR, sam. odd. IDS 

          Čerčanská 2023/12, 140 00  Praha 4 – Krč 

                      

           

  

 Při doručování Poskytovateli:   PRAGOPROJEKT, a.s. 

               K Ryšánce 1668/16, 147 54, Praha 4 

       

            

  

 

Jiná než písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v 

českém jazyce prostřednictvím následujících kontaktů: 

 

V případě Objednatele:  

     

     

 

 V případě Poskytovatele:  

      

      

 

II.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytování služeb, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, 

zůstávají nadále v platnosti v původním znění.  

2.2 Tento Dodatek č. 1 k Smlouvě o poskytování služeb je sepsán ve čtyřech 

stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Poskytovatel dvě 

vyhotovení.  

2.3 Tento Dodatek č. 1 má šest stran textu. 

2.4 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední Smluvní 

stranou.  

 

 

 



 4 

 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU 

SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ PODPISY: 

 

 

 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 

 

 

 

Podpis: _______________________ 

Jméno:   

Funkce:  

Datum:  

 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

 

 

 

Podpis: _______________________ 

Jméno:   

Funkce:  

Datum:   

  



 5 

Příloha č. 1 

 

Oceněný soupis služeb 

  



 6 

 

Příloha č. 2  

 

Technická specifikace služeb 

 

Předmětem zakázky je zpracování technicko-ekonomické studie pro realizaci systému 

Liniového řízení dopravy – LŘD na dálnicích v okolí Prahy. 

 

Zadavatel předpokládá rozsah LŘD na dálnicích:  

 D0 km 23 - 28 obousměrně,  

 D1 km 0 – 10 obousměrně a km 10 – 20 směr Brno,  

 D4 km 0 – 10 obousměrně, 

 D5 km 0 – 15 obousměrně,  

 D6 km 0 – 12 obousměrně 

 D7 km 0 – 10 obousměrně  

 

Zadavatel předpokládá následující rozsah studie: 
1. Stanovení rozsahu systému LŘD na předpokládaných úsecích dálnic s ohledem na 

dopravní situaci a intenzity dopravy 
2. Návrh rozmístění řezů pro umístění lokalit portálů LŘD s ohledem na proveditelnost a 

funkčnost systému 
3. Prověření možností a požadavků na napájení a datové připojení 
4. Prověření majetkoprávních vztahů a vazeb na stávající dopravní značení 
5. Stanovení priorit a etapizace realizace systému 
6. Odhad nákladů na projektovou a inženýrskou přípravu, včetně odhadu časové náročnosti 

přípravy 

 


